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PROTOKÓŁ Nr  35/2022 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 23 maja 2022 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu 

sanitarnego powiatu radomskiego ziemskiego za 2021 rok. 
 

2. Informacja o realizacji zadań w 2021 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Delegatury w Radomiu. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 marca 2022 r. Nr 440/XLI/2022 w sprawie wyrażenia  
zgody na wszczęcie procedury nadania sztandaru Powiatowi Radomskiemu oraz 
upoważnienia Zarządu Powiatu Radomskiego do prowadzenia w tym celu działań. 

 
4. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad -  Informacja Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu sanitarnego powiatu radomskiego 
ziemskiego za 2021 rok. 
 
Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Witold 
Barwicki poinformował, że Powiatowa Stacja złożyła do Starostwa stosowne opracowanie dot. 
stanu sanitarnego zarówno powiatu radomskiego jak i m. Radomia. W Polsce była epidemia 
COVID-19 i w zasadzie większość ich wysiłku w roku ubiegłym było skierowane na 
zabezpieczanie ludności, na powodowanie, aby było jak najmniej zakażeń i żeby jak 
najłagodniej mieszkańcy Powiatu Radomskiego przez pandemię przeszli. Oczywiście było to 
związane z ogromem nakładu pracy pracowników Inspekcji Sanitarnej. Ma nadzieję, że 
pandemię mamy już za sobą i Inspekcja będzie z większą aktywnością nadzorować wszystkie 
obiekty. Następnie poruszył sprawę wścieklizny. Występuje ona przede wszystkim u lisów. Jest 
to groźna choroba zakaźna w zasadzie śmiertelna, w przypadku jej zbyt późnego 
zdiagnozowania u człowieka. Następnie poinformował o badaniach jakie stacja wykonuje.  
 
Radna Ewa Tkaczyk poprosiła o przekazanie podziękowań dla pracowników za ciężka pracę.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o COVID jesienią, jakie są prognozy.  
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Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Witold 
Barwicki odpowiedział, że ta odmiana wirusa omikron jest zdecydowanie łagodniejsza tzn. 
nawet jak będzie nasilenie zachorowań to nie będzie on czynił takiego spustoszenia wśród ludzi.  
Ale to jest jego zdanie. Ale może się okazać, że będzie jakaś nowa mutacja, aczkolwiek na ogół 
jest tak, że wirus pasażuje przez poszczególne populacje i zabiera część materiału genetycznego 
z tego swojego nosiciela, który przekazuje go dalej. Ma nadzieję, że nie będzie mutacji tego 
wirusa, która spowoduje że będzie on tak groźny jak był na początku.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali Informację Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu sanitarnego powiatu radomskiego 
ziemskiego za 2021 rok. 

 
Przystąpiono do realizacji punktu  2 porządku obrad - Informacja o realizacji zadań w 2021 
roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Warszawie, Oddział w Radomiu. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska poinformowała, że mają nadzór nad zdrowiem roślin, nad ochroną roślin i 
techniką, nad obrotem nawozami, nad wytwarzaniem i obrotem materiałem siewnym. Z zakresu 
fitosanitarnego tak jak do tej pory poszukują organizmów, które występują na terenie naszego 
kraju, pobierają próby, dokonują kontroli przed wystawieniem świadectwa fitosanitarnego. 
Dodatkowo w związku z tym, że u naszych sąsiadów pojawiły się nowe agrofagi stwarzające 
zagrożenie dla upraw prowadzą monitoring pod kątem ich poszukiwania, ponieważ mogą być 
one zawleczone do naszego kraju. Poza tym zmieniły się przepisy w zakresie produkcji 
materiału rozmnożeniowego roślin ozdobnych, warzywnych i sadowniczych. Do tej pory 
chodzili na kontrole zdrowotności, wydawali paszporty a od 2020 roku na terenie powiatu 
radomskiego jest około 40 podmiotów, które uprawiają materiał rozmnożeniowy. I zostali oni 
upoważnieni do samodzielnego wystawiania paszportów. Wiąże się to z prowadzeniem 
dokumentacji, identyfikacją materiału rozmnożeniowego plus kontrolą zdrowotności i 
prowadzeniem rejestru tej kontroli. Prowadzą również kontrolę ze względu na oznakowanie 
ziemniaków w sklepach, dodatkowo prowadzą kontrole oznakowania materiału 
rozmnożeniowego w sklepach, kwiaciarniach. 
W zakresie obrotu i stosowania środków ochrony roślin w dalszym ciągu prowadzą nadzór nad 
gospodarstwami, sklepami. Z tym, że w zeszłym roku przejęli obowiązki od Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska jeśli chodzi o nawozy. Robili kontrolę obrotu nawozami oraz 
pobierali dwie próby. Jest to dla nich nowość w dalszym ciągu się tego uczą.   
 W zakresie nasiennym w dalszym ciągu prowadzą rejestry przedsiębiorców, dostawców 
oraz rolników. Szczególny nadzór z zakresu nasiennego jest zwrócony na uprawy GMO. Nie 
stwierdzili GMO w pobranych próbach kukurydzy i rzepaku.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał co należy zrobić jeżeli jeden rolnik opryska drugiemu uprawy.  
Jaka jest wtedy procedura.  
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska odpowiedziała, że w przypadku takiego zgłoszenia przeprowadzają kontrole u 
winowajcy i zgłaszającego. Ewentualnie można swoich roszczeń dochodzić w Sądzie, wtedy 
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dana osoba musiałby pobrać próbę tych roślin i wysłać do laboratorium na badanie pozostałości 
środków ochrony roślin. Z tym, że to jest droga sprawa.    
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali informację o realizacji zadań w 
2021 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Warszawie, Oddział w Radomiu.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu  3 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 marca 
2022 r. Nr 440/XLI/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury nadania 
sztandaru Powiatowi Radomskiemu oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Radomskiego do 
prowadzenia w tym celu działań. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że w marcu Rada 
Powiatu podjęła uchwałę, która upoważniła Zarząd do działań w tym zakresie. Natomiast w 
międzyczasie Wydział Promocji i Rozwoju zrobił rozeznanie, szacowanie rynku i okazało się, 
że sam sztandar jest z reguły nieopłacalny do projektowania, osoby, które się tym zajmują 
sugerowały aby zrobić jeszcze inne weksylia typu proporzec, flagi stolikowe, części ozdobne 
pamiątkowe, które mogą służyć podkreślaniu rangi samorządowej powiatu. I skutek tego jest 
taki, że należy zmienić uchwałę, aby rozszerzyć zakres tego upoważnienia na pozostałe 
weksylia. Jest też wniosek złożony na Zarząd o 300 tysięcy złotych na ten cel. Dodał, że 
wyhaftowanie sztandaru przez pracownię hafciarską może zająć nawet do 3 lat, dlatego więc 
ma być haft maszynowy, który pozwoli bardzo ładnie odwzorować projekt, który powstanie. 
Tak więc jest szansa, że przed końcem kadencji uda się ten sztandar zaprezentować.      
 
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 35 posiedzenie 
o godz.14.40. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                               Agnieszka Pasek  
 

 

 

 

 


